
Contacto

Correo Electrónico secretaria@vilasantar.com

Dirección Postal

Ru, s/n
(15300) Vilasantar España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C005/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilasantar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R0ihZA%2FqNnAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro de luminarias de alumeado público exterior - Vilasantar.

SUBMINISTRO DE LUMINARIAS DE ALUMEADO PÚBLICO EXTERIOR - VILASANTARDescripción 
Valor estimado del contrato 33.057,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.999,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,44 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R0ihZA%2FqNnAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.503,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.395 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRIC CURTIS, S.L.
NIF B15475361
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.395 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.987,95 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 07/11/2023 al 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c356a5be-c323-4fb7-9bbc-daba54d8d92c


Lugar

CONCELLO DE VILASANTAR

Dirección Postal

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

APERTURA SOBRE Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 15/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa e técnica

Lugar

CONCELLO DE VILASANTAR

Dirección Postal

RU S/N
(15807) VILASANTAR España

APERTURA SOBRE Nº 2 .

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica e documentación técnica
relacionada cos criteiros de adxudicación avaliados
automáticamente por aplicación de fórmulas

Lugar

Dirección Postal

Ru, s/n
(15807) Vilasantar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do prazo e cobertura da garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación ás especificación, calidade e características funcionais
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eNhb56psUpXCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000011930978 |  2023-598118 | Mon, 06 Nov 2023 14:14:32:998 CET 169927644030089690UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eNhb56psUpXCfVQHDepjGQ%3D%3D

